
I 
CAMERA DI COMMERCIO 
CALTANISSETTA 

Area Supporto alle Imprese 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n.89 del 18 giugno 2019 

L'anno duemiladiciannove, il giorno dodici del mese di giugno, il dottore Guido 
Barcellona, dirigente dell 'Area Supporto alle Imprese della Camera di Commercio 
I.A.A. di Caltanissetta, ha adottato la seguente determinazione: 

OGGETTO: Impianti di distribuzione stradali di carburanti. Calendario turni di 
apertura - Anno 2019 

IL DIRIG ENTE 

Vista la Legge regionale 4 aprile 1995, n.29; 

Visto l'art.2 del Decreto dell'Assessorato Attività Produttive 15/12/201 1 n. 597 -

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione iciliana n.4/2012 -in base al quale le 

camere di commercio, industria, agricoltura ed artigianato della Sicilia, ciascuna 

nell'ambito della propria competenza territoriale , devono assicurare, mediante la 

predisposizione di appositi turni, la regolarità e la continuità del servizio durante le ore 

notturne, nelle giornate domenicali, nei giorni di festività e nei giorni di chiusura 

infrasettimanale del sabato e del lunedì, sempre nel rispetto dei normali orari previsti ; 

Visto l'art. 3 del Decreto citato, con il quale viene previsto che i turni predisposti 

dalle camere di commercio, industria, agricoltura ed artigianato, ai sensi del precedente 

art. 2 e previa acquisizione della preventiva intesa delle organizzazioni di categoria 

maggiormente rappresentative in campo nazionale esistenti a livello provinciale e, in 

mancanza, a livello regionale, destinati ad assicurare la regolarità e la continuità del 

servizio durante le ore notturne, nelle giornate domenicali , nei giorni di festività e nei 

giorni di chiusura infrasettimanale , debbono essere sempre articolati in maniera da 

garantire la continuità e la regolarità del servizio onde soddisfare compiutamente ogni 

prevista e prevedibile esigenza del traffico e del turismo anche nei periodi di maggiore 

afflusso turistico; 

Con iderato che agli orari ed ai turni , di cui rispettivamente agli artt. 1 e 2 del 

Decreto in parola, non potranno per nessuna motivazione essere consentite deroghe sia 

generalizzate che in favore di singoli impianti , salvo nei casi previsti dallo stesso 

decreto; 

Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Caltanissetta 
corso Vittorio Emanue1e 38 - 93100 Caltanissetta - te +39 0934 530611 
segreteria generale@c camcom 1t - www cameracommerc10 cl 1t - codice f1sca1e 80000490856 



CAMERA DI COMMERCIO 
CALTANISSETTA 

Vista la pec trasmessa in data 12 giugno 2019 con la quale è stata inviata ai 

rappresentanti le predette organizzazioni la bozza del Calendario turni di apertura per 

l'anno 2019, con invito a far pervenire eventuali osservazioni; 

Constatato che entro il termine del 15 giugno non sono pervenute osservazioni 

e che pertanto il Calendario può essere adottato; 

DETERMINA 

1. Ai sensi dell'art.2 del Decreto dell'Assessorato Regionale alle Attività Produttive 

Pesca n. 597 del 15/12/20 11 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione Si cii iana 

n.4/2012 - con decorrenza dal 1° gennaio 2019, viene fissato il calendario dei turni di 

apertura degli impianti di distribuzione stradale di carburanti operanti nel territorio della 

provincia di Caltanissetta, come da allegato al presente provvedimento sub lettera "A"; 

2. di conferire al presente provvedimento carattere di immediata e 

Pag 2 d1 3 



CAMERA DI COMMERCIO 
CALTANISSElTA 

R ELATA DI P U BBLICA ZIO NE 

Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all'albo della Camera di 

Commercio, 

dal ..................... al .................... . 

e che contro la medesima non sono state presentate opposizioni. 

Caltanissetta, lì ............................ .. 

Pag. 3 di 3 



CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO ED AGRICOLTURA 
CALTANISSETTA

CALENDARIO DEI TURNI DI APERTURA
DEI

DISTRIBUTORI STRADALI DI CARBURANTI

ANNO 2019



Il presente Calendario è stato predisposto ai sensi dell'art.1 del Decreto dell'Assessore Regionale alle Attività
Produttive n.597/Gab. del 15 dicembre 2011 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana -
parte prima - n.4 del giorno 27 gennaio 2012

Nel presente Calendario vengono previsti solamente i giorni di APERTURA in relazione ai turni stabiliti.
Il presente calendario viene reso noto esclusivamente tramite pubblicazione nel proprio sito istituzionale

Alcune DISCIPLINE DA OSSERVARE A DECORRERE DAL 27 gennaio 2012 :

                                                Art. 1
     A decorrere dalla data di pubblicazione del presente decreto nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana, il servizio
     degli impianti di distribuzione dei carburanti esistenti sul territorio regionale osserverà le seguenti discipline:
     A)  Orario diurno
     Il servizio dovrà essere svolto ininterrottamente dalle ore 7,00 alle ore 13,00 e dalle ore 15,00 alle ore 19,30.
     Nella fascia oraria compresa dalle ore 7,00 alle ore 20,00 il monte orario come sopra determinato può essere aumentato
     dal gestore fino a 65 ore settimanali e comunque per un massimo di 13 ore giornaliere 
     B)  Orario notturno
     Dovrà essere mantenuto in servizio un numero di impianti non superiore al 5% del totale di quelli esistenti nel territorio
     provinciale interessato.
     Sarà osservato l'orario dalle ore 22,00 alle ore 7,00 del mattino.
     C)  Domeniche e festività
     Dovrà essere assicurato il servizio da parte del 20% degli impianti esistenti nel territorio comunale interessato.
     E' data facoltà di consentire turni al 50%, ovvero al 33% o al 25%, nelle località ove risultino installati e funzionanti rispettivamente
     2 , 3 o 4  impianti di distribuzione di carburanti, nonché di esentare dai turni festivi gli impianti isolati.
     Tali impianti osserveranno il normale orario di cui al precedente punto A) e potrà essere garantito anche tramite l'utilizzo di apparecchiature self-service pre pagamento.
     D)  Riposo infrasettimanale del lunedì e del sabato
     Durante i giorni di chiusura infrasettimanale del luned' e del sabato dovrà essere assicurato il servizio all'utenza da parte
     di almeno il 20% degli impianti esistenti nel territorio comunale, che, in ogni caso, potrà essere garantito anche tramite l'utilizzo di apparecchiature self-service pre-pagamento.
     I distributori che osserveranno la chiusura in una delle due giornate sono obbligati a rimanere aperti nell'altra.
     Nel caso di festività infrasettimanale, la chiusura per riposo del lunedì e del sabato non avrà luogo.
     Nel caso in cui un impianto, a causa di forza maggiore (svolgimento mercato, divieto di transito, etc.), sia costretto ad
     osservare due turni di chiusura nella stessa settimana, si deroga all'obbligo della chiusura infrasettimanale del lunedì o
     del sabato, spostando tale obbligo per il giorno in cui avviene la limitazione dell'esercizio dell'attività.
                                                Art. 5
     Gli impianti di distribuzione, o le parti di esso, che erogano carburanti alternativi (metano, G.P.L., idrogeno) o a basso indice di inquinamento (olio di colza o similare) sono
     esentati dal rispetto degli intervalli di chiusura pomeridiana e serale nonché dei turni di chiusura festivi e infrasettimanali 
                                                Art. 9
     E' fatto obbligo ai concessionari di esporre presso ciascun distributore, in maniera ben visibile, un cartello, predisposto e vidimato dalla Camera di Commercio, in cui siano
     chiaramente indicati l'orario di apertura e di chiusura, il giorno di chiusura infrasettimanale, i turni del servizio festivo e
     notturno, nonché l'elenco degli impianti abilitati al servizio notturno e festivo e la loro ubicazione in ambito comunale.
                                                Art. 10
     La vigilanza sull'applicazione delle disposizioni contenute nel presente decreto è affidata, nell'ambito delle rispettive
     competenze, ai prefetti, ai sindaci ed alle camere di commercio, industria, agricoltura ed artigianato della Sicilia.



GIORNI DI TURNAZIONE PER DOMENICA E ALTRI GIORNI FESTIVI - ANNO 2019

A B C D E F G H I

1/1 6/1 13/1 20/1         1/1 6/1 1/1
27/1 3/2 10/2 17/2 13/1 20/1 27/1 6/1 13/1
24/2 3/3 10/3 17/3 3/2 10/2 17/2 20/1 27/1
24/3 31/3 7/4 14/4 24/2 3/3 10/3 3/2 10/2
21/4 22/4 25/4 28/4 17/3 24/3 31/3 17/2 24/2
1/5 5/5 12/5 19/5 7/4 14/4 21/4 3/3 10/3

26/5 2/6 9/6 16/6 22/4 25/4 28/4 17/3 24/3
23/6 30/6 7/7 14/7 1/5 5/5 12/5 31/3 7/4
21/7 28/7 4/8 11/8 19/5 26/5 2/6 14/4 21/4
15/8 18/8 25/8 1/9 9/6 16/6 23/6 22/4 25/4
8/9 15/9 22/9 29/9 30/6 7/7 14/7 28/4 1/5

6/10 13/10 20/10 27/10 21/7 28/7 4/8 5/5 12/5
1/11 3/11 10/11 17/11 11/8 15/8 18/8 19/5 26/5

24/11 1/12 8/12 15/12 25/8 1/9 8/9 2/6 9/6
22/12 25/12 26/12 29/12 15/9 22/9 29/9 16/6 23/6

0 0 0 0 6/10 13/10 20/10 30/6 7/7
27/10 1/11 3/11 14/7 21/7
10/11 17/11 24/11 28/7 4/8
1/12 8/12 15/12 11/8 15/8

22/12 25/12 26/12 18/8 25/8
29/12 0 0 1/9 8/9

0 15/9 22/9
29/9 6/10

13/10 20/10
27/10 1/11
3/11 10/11

17/11 24/11
1/12 8/12

15/12 22/12
25/12 26/12
29/12 0

0 0



Insegna APERTOTurno

ENI Sabato D 20-gen 17-feb 17-mar 14-apr 28-apr 19-mag 16-giu 14-lug 11-ago 1-set 29-set 27-ott 17-nov 15-dic 29-dic 0-gen
ENI Sabato D 20-gen 17-feb 17-mar 14-apr 28-apr 19-mag 16-giu 14-lug 11-ago 1-set 29-set 27-ott 17-nov 15-dic 29-dic 0-gen
ENI Lunedì D 20-gen 17-feb 17-mar 14-apr 28-apr 19-mag 16-giu 14-lug 11-ago 1-set 29-set 27-ott 17-nov 15-dic 29-dic 0-gen
ENI Sabato B 6-gen 3-feb 3-mar 31-mar 22-apr 5-mag 2-giu 30-giu 28-lug 18-ago 15-set 13-ott 3-nov 1-dic 25-dic 0-gen
ENI Lunedì B 6-gen 3-feb 3-mar 31-mar 22-apr 5-mag 2-giu 30-giu 28-lug 18-ago 15-set 13-ott 3-nov 1-dic 25-dic 0-gen
ENI Sabato D 20-gen 17-feb 17-mar 14-apr 28-apr 19-mag 16-giu 14-lug 11-ago 1-set 29-set 27-ott 17-nov 15-dic 29-dic 0-gen
ENI Lunedì B 6-gen 3-feb 3-mar 31-mar 22-apr 5-mag 2-giu 30-giu 28-lug 18-ago 15-set 13-ott 3-nov 1-dic 25-dic 0-gen
ENI Sabato C 13-gen 10-feb 10-mar 7-apr 25-apr 12-mag 9-giu 7-lug 4-ago 25-ago 22-set 20-ott 10-nov 8-dic 26-dic 0-gen
ENI Sabato C 13-gen 10-feb 10-mar 7-apr 25-apr 12-mag 9-giu 7-lug 4-ago 25-ago 22-set 20-ott 10-nov 8-dic 26-dic 0-gen
Q8 Sabato C 13-gen 10-feb 10-mar 7-apr 25-apr 12-mag 9-giu 7-lug 4-ago 25-ago 22-set 20-ott 10-nov 8-dic 26-dic 0-gen
Q8 Sabato B 6-gen 3-feb 3-mar 31-mar 22-apr 5-mag 2-giu 30-giu 28-lug 18-ago 15-set 13-ott 3-nov 1-dic 25-dic 0-gen
ESSO Lunedì C 13-gen 10-feb 10-mar 7-apr 25-apr 12-mag 9-giu 7-lug 4-ago 25-ago 22-set 20-ott 10-nov 8-dic 26-dic 0-gen
ESSO Lunedì A 1-gen 27-gen 24-feb 24-mar 21-apr 1-mag 26-mag 23-giu 21-lug 15-ago 8-set 6-ott 1-nov 24-nov 22-dic 0-gen
ESSO Lunedì D 20-gen 17-feb 17-mar 14-apr 28-apr 19-mag 16-giu 14-lug 11-ago 1-set 29-set 27-ott 17-nov 15-dic 29-dic 0-gen
ESSO Lunedì A 1-gen 27-gen 24-feb 24-mar 21-apr 1-mag 26-mag 23-giu 21-lug 15-ago 8-set 6-ott 1-nov 24-nov 22-dic 0-gen
Q8 EASY                  SELF SERVICE H24
Q8 EASY                  SELF SERVICE H24
ACI Sabato A 1-gen 27-gen 24-feb 24-mar 21-apr 1-mag 26-mag 23-giu 21-lug 15-ago 8-set 6-ott 1-nov 24-nov 22-dic 0-gen
DB CARB. Lunedì C 13-gen 10-feb 10-mar 7-apr 25-apr 12-mag 9-giu 7-lug 4-ago 25-ago 22-set 20-ott 10-nov 8-dic 26-dic 0-gen
DB CARB. Sabato B 6-gen 3-feb 3-mar 31-mar 22-apr 5-mag 2-giu 30-giu 28-lug 18-ago 15-set 13-ott 3-nov 1-dic 25-dic 0-gen
DB CARB. Sabato D 20-gen 17-feb 17-mar 14-apr 28-apr 19-mag 16-giu 14-lug 11-ago 1-set 29-set 27-ott 17-nov 15-dic 29-dic 0-gen
ACI Sabato A 1-gen 27-gen 24-feb 24-mar 21-apr 1-mag 26-mag 23-giu 21-lug 15-ago 8-set 6-ott 1-nov 24-nov 22-dic 0-gen
ESSO Lunedì A 1-gen 27-gen 24-feb 24-mar 21-apr 1-mag 26-mag 23-giu 21-lug 15-ago 8-set 6-ott 1-nov 24-nov 22-dic 0-gen
GIAP Sabato C 13-gen 10-feb 10-mar 7-apr 25-apr 12-mag 9-giu 7-lug 4-ago 25-ago 22-set 20-ott 10-nov 8-dic 26-dic 0-gen
GRM Lunedì C 13-gen 10-feb 10-mar 7-apr 25-apr 12-mag 9-giu 7-lug 4-ago 25-ago 22-set 20-ott 10-nov 8-dic 26-dic 0-gen
ESSO Lunedì B 6-gen 3-feb 3-mar 31-mar 22-apr 5-mag 2-giu 30-giu 28-lug 18-ago 15-set 13-ott 3-nov 1-dic 25-dic 0-gen
MOTOROIL         C.da Firrio Sabato    D 20-gen 17-feb 17-mar 14-apr 28-apr 19-mag 16-giu 14-lug 11-ago 1-set 29-set 27-ott 17-nov 15-dic 29-dic 0-gen

Via S.Spirito, 98
Via N.Colajanni, 169

Via N.Colajanni, 15

Via Niscemi, 223

Via F.Paladini, 177
V.le Trieste

SS 640, Km.67+910

Via Redentore, 422
Via Due Fontane, 13

V.le L.Monaco, 10

V.le S. Candura, 61

Indirizzo

Via Leone XIII, 79

Via Borremans, 153

V.le d. Regione, 31
Via Borremans, 187

SS 640, Km.42+700

S.P.5 C.da Grotticelle

Via Due Fontane, 36
Piazza Trento

V.le S. Candura, 33

Via F.Turati
Via E.Vassallo, 29

Via Xiboli, 283

Via S.Spirito

V.le Trieste, 263
Via Catania, 14

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO ED AGRICOLTURA DI CALTANISSETTA

CALENDARIO TURNI DI APERTURA DISTRIBUTORI STRADALI DI CARBURANTI PER AUTOTRAZIONE - ANNO 2019

APERTO NEI SEGUENTI GIORNI DOMENICA E FESTIVI

Comune di Caltanissetta

DISTRIBUTORI



Insegna APERTO Turno

GIAP Sabato H 6-gen 20-gen 3-feb 17-feb 3-mar 17-mar 31-mar 14-apr 22-apr 28-apr 5-mag 19-mag 2-giu 16-giu 30-giu
ACI Sabato H 6-gen 20-gen 3-feb 17-feb 3-mar 17-mar 31-mar 14-apr 22-apr 28-apr 5-mag 19-mag 2-giu 16-giu 30-giu
ENI Lunedi I 1-gen 13-gen 27-gen 10-feb 24-feb 10-mar 24-mar 7-apr 21-apr 25-apr 1-mag 12-mag 26-mag 9-giu 23-giu

GIAP Sabato H 14-lug 28-lug 11-ago 18-ago 1-set 15-set 29-set 13-ott 27-ott 3-nov 17-nov 1-dic 15-dic 25-dic 29-dic
ACI Sabato H 14-lug 28-lug 11-ago 18-ago 1-set 15-set 29-set 13-ott 27-ott 3-nov 17-nov 1-dic 15-dic 25-dic 29-dic
ENI Lunedi I 7-lug 21-lug 4-ago 15-ago 25-ago 8-set 22-set 6-ott 20-ott 1-nov 10-nov 24-nov 8-dic 22-dic 26-dic

GIAP Sabato H 0-gen
ACI Sabato H 0-gen
ENI Lunedi I 0-gen 0-gen

SS 626, Km37+500
Via Sottocorsa, 5

Piazza Dante
SS 626, Km37+500

APERTO NEI SEGUENTI GIORNI DOMENICA E FESTIVI

Via Sottocorsa, 5

Piazza Dante
SS 626, Km37+500

Piazza Dante

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO ED AGRICOLTURA DI CALTANISSETTA

CALENDARIO TURNI DI APERTURA DISTRIBUTORI STRADALI DI CARBURANTI PER AUTOTRAZIONE - ANNO 2019
Comune di Butera

DISTRIBUTORI
Indirizzo

Via Sottocorsa, 5



Insegna APERTO Turno

ESSO Sabato H 6-gen 20-gen 3-feb 17-feb 3-mar 17-mar 31-mar 14-apr 22-apr 28-apr 5-mag 19-mag 2-giu 16-giu 30-giu
GIAP Lunedi I 1-gen 13-gen 27-gen 10-feb 24-feb 10-mar 24-mar 7-apr 21-apr 25-apr 1-mag 12-mag 26-mag 9-giu 23-giu

ESSO Sabato H 14-lug 28-lug 11-ago 18-ago 1-set 15-set 29-set 13-ott 27-ott 3-nov 17-nov 1-dic 15-dic 25-dic 29-dic
GIAP Lunedi I 7-lug 21-lug 4-ago 15-ago 25-ago 8-set 22-set 6-ott 20-ott 1-nov 10-nov 24-nov 8-dic 22-dic 26-dic

ESSO Sabato H 26-dic
GIAP Lunedi I 0-gen 0-gen

Indirizzo APERTO NEI SEGUENTI GIORNI DOMENICA E FESTIVI

SS 189, Km 36

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO ED AGRICOLTURA DI CALTANISSETTA

CALENDARIO TURNI DI APERTURA DISTRIBUTORI STRADALI DI CARBURANTI PER AUTOTRAZIONE - ANNO 2019
Comune di Campofranco

DISTRIBUTORI

SS 189, Km 36
Via Piave, 21

Via Piave, 21

SS 189, Km 36
Via Piave, 21



Insegna APERTO Turno

Q8 Lunedi H INATTIVO
GIAP Sabato I 1-gen 13-gen 27-gen 10-feb 24-feb 10-mar 24-mar 7-apr 21-apr 25-apr 1-mag 12-mag 26-mag 9-giu 23-giu

Q8 Lunedi H INATTIVO
GIAP Sabato I 7-lug 21-lug 4-ago 15-ago 25-ago 8-set 22-set 6-ott 20-ott 1-nov 10-nov 24-nov 8-dic 22-dic 26-dic

 
Q8 Lunedi H INATTIVO
GIAP Sabato I 0-gen 0-gen

Comune di Delia

DISTRIBUTORI
Indirizzo

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO ED AGRICOLTURA DI CALTANISSETTA

CALENDARIO TURNI DI APERTURA DISTRIBUTORI STRADALI DI CARBURANTI PER AUTOTRAZIONE - ANNO 2019

Piazza S.Antonio

Via Caltanissetta
Piazza S.Antonio, 4

APERTO NEI SEGUENTI GIORNI DOMENICA E FESTIVI

Via Caltanissetta

Piazza S.Antonio, 4
Via Caltanissetta



Insegna APERTO Turno

ENI Lunedì D 20-gen 17-feb 17-mar 14-apr 28-apr 19-mag 16-giu 14-lug 11-ago 1-set 29-set 27-ott 17-nov 15-dic 29-dic 0-gen
ENI Lunedì A 1-gen 27-gen 24-feb 24-mar 21-apr 1-mag 26-mag 23-giu 21-lug 15-ago 8-set 6-ott 1-nov 24-nov 22-dic 0-gen
ENI Sabato B 6-gen 3-feb 3-mar 31-mar 22-apr 5-mag 2-giu 30-giu 28-lug 18-ago 15-set 13-ott 3-nov 1-dic 25-dic 0-gen
ENI SELF SERVICE H24
ENI Sabato A INATTIVO
EOS Lunedì D 20-gen 17-feb 17-mar 14-apr 28-apr 19-mag 16-giu 14-lug 11-ago 1-set 29-set 27-ott 17-nov 15-dic 29-dic 0-gen
Q8 Lunedì D 20-gen 17-feb 17-mar 14-apr 28-apr 19-mag 16-giu 14-lug 11-ago 1-set 29-set 27-ott 17-nov 15-dic 29-dic 0-gen
EOS Lunedì D 20-gen 17-feb 17-mar 14-apr 28-apr 19-mag 16-giu 14-lug 11-ago 1-set 29-set 27-ott 17-nov 15-dic 29-dic 0-gen
NOBILE Sabato A 1-gen 27-gen 24-feb 24-mar 21-apr 1-mag 26-mag 23-giu 21-lug 15-ago 8-set 6-ott 1-nov 24-nov 22-dic 0-gen
ESSO Sabato B 6-gen 3-feb 3-mar 31-mar 22-apr 5-mag 2-giu 30-giu 28-lug 18-ago 15-set 13-ott 3-nov 1-dic 25-dic 0-gen
ESSO Lunedì A 1-gen 27-gen 24-feb 24-mar 21-apr 1-mag 26-mag 23-giu 21-lug 15-ago 8-set 6-ott 1-nov 24-nov 22-dic 0-gen
MELFAS Lunedì A 1-gen 27-gen 24-feb 24-mar 21-apr 1-mag 26-mag 23-giu 21-lug 15-ago 8-set 6-ott 1-nov 24-nov 22-dic 0-gen
GIAP Sabato B 6-gen 3-feb 3-mar 31-mar 22-apr 5-mag 2-giu 30-giu 28-lug 18-ago 15-set 13-ott 3-nov 1-dic 25-dic 0-gen
Q8 EASY SELF SERVICE H24
Q8 Sabato C INATTIVO
Q8 EASY SELF SERVICE H24
ENI Lunedì B 6-gen 3-feb 3-mar 31-mar 22-apr 5-mag 2-giu 30-giu 28-lug 18-ago 15-set 13-ott 3-nov 1-dic 25-dic 0-gen
ACI Lunedì C INATTIVO
TAMOIL Sabato A    INATTIVO
GRANVILL Sabato B 6-gen 3-feb 3-mar 31-mar 22-apr 5-mag 2-giu 30-giu 28-lug 18-ago 15-set 13-ott 3-nov 1-dic 25-dic 0-gen
LUKOIL Sabato C 13-gen 10-feb 10-mar 7-apr 25-apr 12-mag 9-giu 7-lug 4-ago 25-ago 22-set 20-ott 10-nov 8-dic 26-dic 0-gen
GB OIL Via Enrico Mattei sn Lunedì C 13-gen 10-feb 10-mar 7-apr 25-apr 12-mag 9-giu 7-lug 4-ago 25-ago 22-set 20-ott 10-nov 8-dic 26-dic 0-gen
VENTURA     SS115 km251+09 Sabato C 13-gen 10-feb 10-mar 7-apr 25-apr 12-mag 9-giu 7-lug 4-ago 25-ago 22-set 20-ott 10-nov 8-dic 26-dic 0-gen

SS 117/bis,Km89+645

SS 117/bis,Km90+50
Via Niscemi, 54

Via Gen.Cascino, 256

SS 117/bis,km90+369
SS 115/bis/Macchitella

Via Venezia, 375

Via Gen.Cascino, 258

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO ED AGRICOLTURA DI CALTANISSETTA

CALENDARIO TURNI DI APERTURA DISTRIBUTORI STRADALI DI CARBURANTI PER AUTOTRAZIONE - ANNO 2019

Piazza Trento

Via Gen.Cascino, 160
Largo S.Biagio, 5

Via Niscemi, 28
SS 117/bis,km85+625
Via Venezia/Giardinelli

SS 115, Km267

Via Palazzi, 74

Comune di Gela

DISTRIBUTORI
Indirizzo APERTO NEI SEGUENTI GIORNI DOMENICA E FESTIVI

Via Gen.Cascino,170

Via Palazzi, 126
Via Butera

Via Venezia

L. Pompei-Via Cascino



Insegna APERTO Turno

BOGNANNI Lunedi E 13-gen 3-feb 24-feb 17-mar 7-apr 22-apr 1-mag 19-mag 9-giu 30-giu 21-lug 11-ago
ENI Sabato F 1-gen 20-gen 10-feb 3-mar 24-mar 14-apr 25-apr 5-mag 26-mag 16-giu 7-lug 28-lug
DB CARB. Lunedi G 6-gen 27-gen 17-feb 10-mar 31-mar 21-apr 28-apr 12-mag 2-giu 23-giu 14-lug 4-ago

BOGNANNI Lunedi E 25-ago 15-set 6-ott 27-ott 10-nov 1-dic 22-dic 29-dic 0-gen
ENI Sabato F 15-ago 1-set 22-set 13-ott 1-nov 17-nov 8-dic 25-dic 0-gen
DB CARB. Lunedi G 18-ago 8-set 29-set 20-ott 3-nov 24-nov 15-dic 26-dic 0-gen

V.le della Resistenza
Viale della Regione

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO ED AGRICOLTURA DI CALTANISSETTA

CALENDARIO TURNI DI APERTURA DISTRIBUTORI STRADALI DI CARBURANTI PER AUTOTRAZIONE - ANNO 2019

APERTO NEI SEGUENTI GIORNI DOMENICA E FESTIVI

V.le della Resistenza
Viale della Regione

Contrada Casino

Comune di Mazzarino

DISTRIBUTORI
Indirizzo

Contrada Casino



Insegna APERTO Turno

GIAP Sabato I 1-gen 13-gen 27-gen 10-feb 24-feb 10-mar 24-mar 7-apr 21-apr 25-apr 1-mag 12-mag 26-mag 9-giu 23-giu
SICIL P. Lunedì H 6-gen 20-gen 3-feb 17-feb 3-mar 17-mar 31-mar 14-apr 22-apr 28-apr 5-mag 19-mag 2-giu 16-giu 30-giu

GIAP Sabato I 7-lug 21-lug 4-ago 15-ago 25-ago 8-set 22-set 6-ott 20-ott 1-nov 10-nov 24-nov 8-dic 22-dic 26-dic
SICIL P. Lunedì H 14-lug 28-lug 11-ago 18-ago 1-set 15-set 29-set 13-ott 27-ott 3-nov 17-nov 1-dic 15-dic 25-dic 29-dic

GIAP Sabato I 0-gen 0-gen
SICIL P. Lunedì H 0-gen

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO ED AGRICOLTURA DI CALTANISSETTA

CALENDARIO TURNI DI APERTURA DISTRIBUTORI STRADALI DI CARBURANTI PER AUTOTRAZIONE - ANNO 2019
Comune di Milena

DISTRIBUTORI
Indirizzo

Via Nasi, 8

Via Caltanissetta,70

APERTO NEI SEGUENTI GIORNI DOMENICA E FESTIVI

Via Caltanissetta,70
Via Nasi, 8

Via Caltanissetta,70

Via Nasi, 8



Insegna APERTO Turno

TAMOIL Sabato H 6-gen 20-gen 3-feb 17-feb 3-mar 17-mar 31-mar 14-apr 22-apr 28-apr 5-mag 19-mag 2-giu 16-giu 30-giu
GRS Petroli Lunedi I 1-gen 13-gen 27-gen 10-feb 24-feb 10-mar 24-mar 7-apr 21-apr 25-apr 1-mag 12-mag 26-mag 9-giu 23-giu

TAMOIL Sabato H 14-lug 28-lug 11-ago 18-ago 1-set 15-set 29-set 13-ott 27-ott 3-nov 17-nov 1-dic 15-dic 25-dic 29-dic
GRS Petroli Lunedi I 7-lug 21-lug 4-ago 15-ago 25-ago 8-set 22-set 6-ott 20-ott 1-nov 10-nov 24-nov 8-dic 22-dic 26-dic

TAMOIL Sabato H 0-gen
GRS Petroli Lunedi I 0-gen 0-gen

Viale Pertini

Viale Pertini, 48
Viale Pertini

Viale Pertini, 48
Viale Pertini

Viale Pertini, 48

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO ED AGRICOLTURA DI CALTANISSETTA

CALENDARIO TURNI DI APERTURA DISTRIBUTORI STRADALI DI CARBURANTI PER AUTOTRAZIONE - ANNO 2019
Comune di Montedoro

DISTRIBUTORI
Indirizzo APERTO NEI SEGUENTI GIORNI DOMENICA E FESTIVI



Insegna APERTO Turno

ENI Sabato G 6-gen 27-gen 17-feb 10-mar 31-mar 21-apr 28-apr 12-mag 2-giu 23-giu 14-lug 4-ago
ESSO *** F 1-gen 20-gen 10-feb 3-mar 24-mar 14-apr 25-apr 5-mag 26-mag 16-giu 7-lug 28-lug
GIAP Lunedì E 13-gen 3-feb 24-feb 17-mar 7-apr 22-apr 1-mag 19-mag 9-giu 30-giu 21-lug 11-ago

ENI Sabato G 18-ago 8-set 29-set 20-ott 3-nov 24-nov 15-dic 26-dic 0-gen 00-gen 00-gen 00-gen
ESSO *** F 15-ago 1-set 22-set 13-ott 1-nov 17-nov 8-dic 25-dic 0-gen 00-gen 00-gen 00-gen
GIAP Lunedì E 25-ago 15-set 6-ott 27-ott 10-nov 1-dic 22-dic 29-dic 0-gen 0-gen 0-gen 0-gen

N.B.: ( *** ) Giusta deroga, il distributore è autorizzato ad osservare la chiusura il MARTEDI' restando aperto il sabato e il lunedì

DISTRIBUTORI
Indirizzo

Via Peppe Sorce
Via Palermo, 127

Via Peppe Sorce
Via Palermo, 127

Via Palermo

Comune di Mussomeli

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO ED AGRICOLTURA DI CALTANISSETTA

CALENDARIO TURNI DI APERTURA DISTRIBUTORI STRADALI DI CARBURANTI PER AUTOTRAZIONE - ANNO 2019

APERTO NEI SEGUENTI GIORNI DOMENICA E FESTIVI

Via Palermo



Insegna APERTO Turno

ENI Lunedì C 13-gen 10-feb 10-mar 7-apr 25-apr 12-mag 9-giu 7-lug 4-ago 25-ago 22-set 20-ott 10-nov 8-dic 26-dic 0-gen
TAMOIL Lunedì B 6-gen 3-feb 3-mar 31-mar 22-apr 5-mag 2-giu 30-giu 28-lug 18-ago 15-set 13-ott 3-nov 1-dic 25-dic 0-gen
ACI Sabato D 20-gen 17-feb 17-mar 14-apr 28-apr 19-mag 16-giu 14-lug 11-ago 1-set 29-set 27-ott 17-nov 15-dic 29-dic 0-gen
SP Lunedì A 1-gen 27-gen 24-feb 24-mar 21-apr 1-mag 26-mag 23-giu 21-lug 15-ago 8-set 6-ott 1-nov 24-nov 22-dic 0-gen
AGIP S.P.11 C.da Banco Sabato B 6-gen 3-feb 3-mar 31-mar 22-apr 5-mag 2-giu 30-giu 28-lug 18-ago 15-set 13-ott 3-nov 1-dic 25-dic 0-gen

Largo Spasimo
Via Samperi

Viale Mario Gori,141

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO ED AGRICOLTURA DI CALTANISSETTA

CALENDARIO TURNI DI APERTURA DISTRIBUTORI STRADALI DI CARBURANTI PER AUTOTRAZIONE - ANNO 2019

Viale Mario Gori

Comune di Niscemi

DISTRIBUTORI
Indirizzo APERTO NEI SEGUENTI GIORNI DOMENICA E FESTIVI



Insegna APERTO  Turno

ENI Sabato  I 1-gen 13-gen 27-gen 10-feb 24-feb 10-mar 24-mar 7-apr 21-apr 25-apr 1-mag 12-mag 26-mag 9-giu 23-giu
Q8 Lunedì   H 6-gen 20-gen 3-feb 17-feb 3-mar 17-mar 31-mar 14-apr 22-apr 28-apr 5-mag 19-mag 2-giu 16-giu 30-giu

ENI Sabato  I 7-lug 21-lug 4-ago 15-ago 25-ago 8-set 22-set 6-ott 20-ott 1-nov 10-nov 24-nov 8-dic 22-dic 26-dic
Q8 Lunedì   H 14-lug 28-lug 11-ago 18-ago 1-set 15-set 29-set 13-ott 27-ott 3-nov 17-nov 1-dic 15-dic 25-dic 29-dic

ENI Sabato  I 0-gen 0-gen
Q8 Lunedì   H 0-gen

Viale Don Bosco,30
Viale Don Bosco

Viale Don Bosco
Viale Don Bosco,30

Viale Don Bosco
Viale Don Bosco, 30

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO ED AGRICOLTURA DI CALTANISSETTA

CALENDARIO TURNI DI APERTURA DISTRIBUTORI STRADALI DI CARBURANTI PER AUTOTRAZIONE - ANNO 2019
Comune di Riesi

DISTRIBUTORI
Indirizzo APERTO NEI SEGUENTI GIORNI DOMENICA E FESTIVI



Insegna APERTO  Turno

ENI Lunedì   A 1-gen 27-gen 24-feb 24-mar 21-apr 1-mag 26-mag 23-giu 21-lug 15-ago 8-set 6-ott 1-nov 24-nov 22-dic 0-gen
ENI Lunedì  C 13-gen 10-feb 10-mar 7-apr 25-apr 12-mag 9-giu 7-lug 4-ago 25-ago 22-set 20-ott 10-nov 8-dic 26-dic 0-gen
Q8 Sabato   D 20-gen 17-feb 17-mar 14-apr 28-apr 19-mag 16-giu 14-lug 11-ago 1-set 29-set 27-ott 17-nov 15-dic 29-dic 0-gen
Q8 Sabato   A 1-gen 27-gen 24-feb 24-mar 21-apr 1-mag 26-mag 23-giu 21-lug 15-ago 8-set 6-ott 1-nov 24-nov 22-dic 0-gen
ESSO Lunedì  B 6-gen 3-feb 3-mar 31-mar 22-apr 5-mag 2-giu 30-giu 28-lug 18-ago 15-set 13-ott 3-nov 1-dic 25-dic 0-gen

Corso Vitt.Emanuele
Strada Prov. N.6

Via Babbaurra
Piazza degli Eroi
Corso Sicilia, 9

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO ED AGRICOLTURA DI CALTANISSETTA

CALENDARIO TURNI DI APERTURA DISTRIBUTORI STRADALI DI CARBURANTI PER AUTOTRAZIONE - ANNO 2019
Comune di San Cataldo

DISTRIBUTORI
Indirizzo APERTO NEI SEGUENTI GIORNI DOMENICA E FESTIVI



Insegna APERTO Turno

ENI Lunedi    H 6-gen 20-gen 3-feb 17-feb 3-mar 17-mar 31-mar 14-apr 22-apr 28-apr 5-mag 19-mag 2-giu 16-giu 30-giu
ESSO Sabato   I 1-gen 13-gen 27-gen 10-feb 24-feb 10-mar 24-mar 7-apr 21-apr 25-apr 1-mag 12-mag 26-mag 9-giu 23-giu

ENI Lunedi    H 14-lug 28-lug 11-ago 18-ago 1-set 15-set 29-set 13-ott 27-ott 3-nov 17-nov 1-dic 15-dic 25-dic 29-dic
ESSO Sabato    I 7-lug 21-lug 4-ago 15-ago 25-ago 8-set 22-set 6-ott 20-ott 1-nov 10-nov 24-nov 8-dic 22-dic 26-dic

ENI Lunedi    H 0-gen
ESSO Sabato    I 0-gen 0-gen

Via Crucillà

Corso Garibaldi
Via Crucillà

Corso Garibaldi
Via Crucillà

Corso Garibaldi

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO ED AGRICOLTURA DI CALTANISSETTA

CALENDARIO TURNI DI APERTURA DISTRIBUTORI STRADALI DI CARBURANTI PER AUTOTRAZIONE - ANNO 2019
Comune di Serradifalco

DISTRIBUTORI
Indirizzo APERTO NEI SEGUENTI GIORNI DOMENICA E FESTIVI



Insegna APERTO     Turno

ESSO Sabato  I 1-gen 13-gen 27-gen 10-feb 24-feb 10-mar 24-mar 7-apr 21-apr 25-apr 1-mag 12-mag 26-mag 9-giu 23-giu
ESSO Lunedì   H 6-gen 20-gen 3-feb 17-feb 3-mar 17-mar 31-mar 14-apr 22-apr 28-apr 5-mag 19-mag 2-giu 16-giu 30-giu

ESSO Sabato  I 7-lug 21-lug 4-ago 15-ago 25-ago 8-set 22-set 6-ott 20-ott 1-nov 10-nov 24-nov 8-dic 22-dic 26-dic
ESSO Lunedì   H 14-lug 28-lug 11-ago 18-ago 1-set 15-set 29-set 13-ott 27-ott 3-nov 17-nov 1-dic 15-dic 25-dic 29-dic

ESSO Sabato I 0-gen 0-gen
ESSO Lunedì   H 0-gen

Via Petrarca, 81

Viale Berlinguer,46
Via Petrarca, 81

Viale Berlinguer,46
Via Petrarca, 81

Viale Berlinguer,46

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO ED AGRICOLTURA DI CALTANISSETTA

CALENDARIO TURNI DI APERTURA DISTRIBUTORI STRADALI DI CARBURANTI PER AUTOTRAZIONE - ANNO 2019
Comune di Sommatino

DISTRIBUTORI
Indirizzo APERTO NEI SEGUENTI GIORNI DOMENICA E FESTIVI



Insegna APERTO Turno

Indipend. Lunedi I 1-gen 13-gen 27-gen 10-feb 24-feb 10-mar 24-mar 7-apr 21-apr 25-apr 1-mag 12-mag 26-mag 9-giu 23-giu
Q8 Sabato H 6-gen 20-gen 3-feb 17-feb 3-mar 17-mar 31-mar 14-apr 22-apr 28-apr 5-mag 19-mag 2-giu 16-giu 30-giu

Indipend. Lunedi I 7-lug 21-lug 4-ago 15-ago 25-ago 8-set 22-set 6-ott 20-ott 1-nov 10-nov 24-nov 8-dic 22-dic 26-dic
Q8 Sabato H 14-lug 28-lug 11-ago 18-ago 1-set 15-set 29-set 13-ott 27-ott 3-nov 17-nov 1-dic 15-dic 25-dic 29-dic

Indipend. Lunedi I 0-gen 0-gen
Q8 Sabato H 0-gen

Indirizzo APERTO NEI SEGUENTI GIORNI DOMENICA E FESTIVI

Via Nazionale, 30

Contrada Ponticello

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO ED AGRICOLTURA DI CALTANISSETTA

CALENDARIO TURNI DI APERTURA DISTRIBUTORI STRADALI DI CARBURANTI PER AUTOTRAZIONE - ANNO 2019
Comune di Vallelunga Pratameno

DISTRIBUTORI

Via Nazionale, 30

Contrada Ponticello
Via Nazionale, 30

Contrada Ponticello


